
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 50 DEL 6.4.2016
PRESENTI: FELICETTI, BATTISTI, VANZO, PETRONE E VOLCAN
ASSENTI: NESSUNO

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'UNIVERSITÀ DELLA TERZA
ETÀ E DEL TEMPO DISPONIBILE - COMITATO LOCALE, IN OCCASIONE DEL 20°
ANNIVERSARIO DI ATTIVITÀ.

L’Assessora alla Cultura riferisce:

l'erogazione dei contributi alle associazioni culturali è disposta con riferimento alle norme dettate
dal  Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti
pubblici, associazioni e soggetti privati,  approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
27/5 di data 28.08.2013 e s.m.

In particolare l’art. 10 del suddetto Regolamento stabilisce che le associazioni possano richiedere
“la concessione di un intervento finanziario non finalizzato al sostegno della loro attività ordinaria,
bensì a titolo di concorso per l'effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti d'interesse diretto
o comunque pertinente alla comunità locale”.

Il Comitato locale intende festeggiare i 20 anni di attività, che cadono ad aprile 2016, con uno
spettacolo musicale del gruppo Poemus.
Per l’occasione ci sarà inoltre un concerto del coro Nolemaimassatart  e verranno consegnati i
diplomi di benemerenza per gli iscritti più longevi.
L’UTETD, tramite la  referente locale Enrica Zanon,  ha richiesto,  con istanza prot.  n.  2327 dd.
24.03.2016, un intervento finanziario a sostegno dell’organizzazione di tale iniziativa, sulla base
del preventivo di spesa che ammonta ad € 450,00.=.
Sulla  base  del  valore  dell’iniziativa  in  programma,  l’assessora  alla  cultura  propone  quindi  la
concessione di un contributo di € 427,50.= a suo sostegno pari al 95% del bilancio preventivo
presentato (art. 23, co. Lett. e) Regolamento).

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra.

LA GIUNTA COMUNALE

ACCERTATA in particolare la propria competenza ad assumere il presente atto come specificato
nella  deliberazione giuntale  n.  188/2008,  in  attuazione del  combinato  disposto  degli  articoli  4,
comma 1, e 36 del TULLRROC (D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L), e dell’articolo 36 del Testo unico
delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione autonoma Trentino –
Alto Adige (D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L) nonché dell’articolo 33 dello Statuto comunale;

VISTA la L.R. 4 gennaio 1993 n. 1 e successive modifiche;

VISTO lo Statuto comunale;

VERIFICATA  la  disponibilità  al  capitolo  1300  –  codice  di  bilancio  1.05.02.05  dell'esercizio
finanziario 2016;

PRESO  ATTO  che  il  contributo  viene  erogato  per  il  perseguimento  dei  fini  istituzionali
dell'associazione e che l'iniziativa non ha carattere commerciale;

AD unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1.  di  assegnare  al  Comitato  Locale  dell’UNIVERSITÀ  DELLA TERZA ETÀ  E  TEMPO
DISPONIBILE un  contributo  finanziario  di  €  427,50.=  a  sostegno  dell’organizzazione  del  20°
anniversario di attività;



2.  di  impegnare  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificata  in  €  427,50.=  al
capitolo  1300  –  codice  di  bilancio  1.05.02.05  dell'esercizio  finanziario  in  corso  che  presenta
adeguata disponibilità;

3. di dare atto che il contributo sub 1 viene erogato per il perseguimento dei fini istituzionali e non
per un'iniziativa di carattere commerciale. La somma erogata non è quindi soggetta alla ritenuta
d'acconto del 4%;

4.  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  14,  comma  2,  del  Regolamento  in  premessa  citato,
l'erogazione del contributo è disposta entro 30 giorni dalla presentazione al Comune del rendiconto
dettagliato;

5. di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 14, comma 3, nel rendiconto del progetto non possono
essere comprese le prestazioni dei componenti degli enti o associazioni organizzatori e di coloro
che collaborano volontariamente ad essa, nonché gli oneri riferiti ad attrezzature o impianti dei
quali il  soggetto organizzatore già dispone o che siano messi a disposizione gratuitamente dal
Comune o da altri Enti;

6.  di  precisare che, ai  sensi dell’art.  15, comma 4,  il  contributo sarà rideterminato nel caso di
sostanziali difformità tra il bilancio preventivamente dichiarato ed il consuntivo prodotto;

7. di dichiarare che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi
dell'art. 54 della L.R. 1/93 e ss.mm. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L 1.2.2005);

8. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 54, comma 1-bis, della L.R. 1/93 e
s.m. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L del 1.2.2005);

9. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente
deliberazione sono ammessi:
-  opposizione  alla  Giunta  comunale,  durante  il  periodo  di  pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.  54,
comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L 1.2.2005);
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R.
24.11.1971, n. 1199;
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs 2
luglio 2010, n.104.


